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BRM.0002.10.2022 

 

Protokół Nr XLVII/22 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Szydłowcu odbyła się w sali Szydłowieckiego 

Centrum Kultury - Zamek ul. Gen. J. Sowińskiego 2. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych, nieobecny radny Leszek Jakubowski.  

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, zastępca burmistrza Aneta Furmańska, sekretarz Dorota 

Kubiś, radca prawny Agata Pater oraz osoby zaproszone.  

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka otworzyła sesję, powitała zebranych 

i przewodniczyła obradom.  

Poinformowała zebranych, że obrady Rady Miejskiej w Szydłowcu są transmitowane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Państwa uczestnictwo w Sesji Rady Miejskiej 

jest w pełni dobrowolne. Uczestnicząc w obradach Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w tym wizerunku. Nagrania 

zapisane na nośnikach danych będą archiwizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. Osoba, której dane są przetwarzane posiada prawo dostępu do treści swoich 

danych oraz prawo ich sprostowania, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych 

narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o potwierdzenie obecności radnych w systemie 

elektronicznym – załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka odczytała porządek sesji:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

2) odwołania członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu;  

3) przyjęcia rezygnacji z członkostwa i pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji 

Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu;  

4) zmiany składu osobowego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

5) wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

6) przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Szydłowcu;  

7) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

5. Przyjęcie planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Szydłowcu.  

6. Zamknięcie obrad.  



2 
 

 

Ad 2.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka poinformowała, że w dniu 29 listopada 

2022 roku radna Dorota Jakubczyk złożyła rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Marka Plewę o odczytanie treści rezygnacji oraz projektu uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa odczytał treść rezygnacji, którą radna 

Dorota Jakubczyk przedstawiła na poprzedniej sesji. „ Pan Artur Koniarczyk Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Szydłowcu. Z ogromną przyjemnością składam rezygnację z funkcji 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Szydłowcu. Uzasadnienie: Rezygnację z pełnionej 

dotychczas funkcji motywuję nieukładającą się współpracą pomiędzy Wiceprzewodniczącą 

Rady a Panem Burmistrzem i jego koalicyjną grupą radnych. Myślę również, że spełnię 

marzenie jednego z Radnych, aby mógł pełnić w/w funkcję. Uważam, że w roli Radnej bez 

funkcji równie dobrze, jak dotychczas będę mogła pracować w Radzie Miejskiej na rzecz 

lokalnej społeczności, być może nawet jeszcze lepiej…” w podpisie radna Dorota Jakubczyk. 

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcie rezygnacji 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz z uzasadnieniem. W dniu 29 

listopada 2022 r. Radna Dorota Jakubczyk złożyła rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącej 

Rady Miejskiej w Szydłowcu. W myśl art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada podejmuje uchwałę w sprawie 

przyjęcia tej rezygnacji nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji. 

 

Radny Marek Artur Koniarczyk zwracając się do radnej Doroty Jakubczyk stwierdził, że 

życie samorządowe jest jak książka składająca się z rozdziałów i właśnie zakończył się pewien 

rozdział w którym wspólnie uczestniczyliśmy. Mam pełną świadomość, że te w sumie 8 lat, 

były dla nas bardzo owocne i ta nasza wspólna kadencja była naprawdę dobrą kadencją. 

Chciałbym serdecznie podziękować za to pełne zaangażowanie i przede wszystkim troskę 

o mieszkańców Gminy Szydłowiec. Ja bardzo dziękuję z tego miejsca i chciałbym też 

przypomnieć jedną bardzo ważną rzecz, że Samorząd to wspólnota mieszkańców i ona jest 

niezależna od Władz Państwowych i Lokalnych i sama decyduje o rozwiązywaniu wszelkich 

problemów naszych lokalnych. Dlatego powinien się ten Samorząd składać z ludzi, którzy 

rozumieją idee Samorządu, a nie takich którzy bezwolnie wypełniają lojalnościowe polecenia 

wyłączające po za idee samorządu. To chciałbym podkreślić. Jest pewna teza, że Samorząd 

powinien łączyć, a nie dzielić. Jako radni powinniśmy zawsze strać się realizować te idee 

Samorządu jako wspólnoty wszystkich mieszkańców, bo właśnie reprezentujemy ich interes. 

Powinniśmy uczciwie rozmawiać o problemach, które dotyczą naszej Gminy i powinniśmy 

służyć naszym mieszkańcom, tak jak najlepiej potrafimy. Dlatego jestem pewien, że dokonania 

Wiceprzewodniczącej Doroty Jakubczyk jako Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej 

w Szydłowcu zostaną pozytywnie ocenione. Na koniec chciałbym życzyć radnej Dorocie 

Jakubczyk wszystkiego najlepszego w życiu osobistym i rodzinnym przede wszystkim. A na 

koniec zwrócę się do wszystkich pozostałych radnych, chciałbym przypomnieć radnym bardzo 

ważne słowa, pewnie pamiętacie te słowa „Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej 
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Polski ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”. Dziękuję bardzo. 

 

Radna Grażyna Rycerska zapytała radną Dorotę Jakubczyk, czy mogłaby przybliżyć to swoje 

postanowienie odejścia z funkcji Wiceprzewodniczącej, bo radna nie może sobie znaleźć 

miejsca, przecież Wiceprzewodnicząca tak wychwalała Pana Burmistrza. Radna poprosiła 

o przybliżenie, o co tutaj chodzi?  

Radna Dorota Jakubczyk odpowiedziała, że napisała w uzasadnieniu i nie będzie rozszerzać 

swojej wypowiedzi. Taką podjęła decyzję już dużo wcześniej, nosiła się z tą decyzją. W końcu 

przyszedł taki czas, natomiast zdania o Panu Burmistrzu radna nie zmienia, ale takie jest życie. 

Radna poprosiła tylko o jedno, aby uszanować to i nie wpływać na jej przełożonych, co do 

pewnych decyzji, bo to i tak nic nie da. Radna uważa, że jest uznawana w swoim środowisku 

przez radnych powiatowych i na pewno te tutaj decyzje nie wpłyną, o czym radna zapewnia, 

na inne decyzje. Radna prosiła o zachowanie umiaru i taktu w tej sprawie. Bo Ona tak się 

zachowuję, nie udziela wywiadów, nie komentuje i prosi aby to uszanować.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa w ślad za radnym Markiem Arturem 

Koniarczykiem, również złożył serdecznie podziękowania za współpracę radnej Dorocie 

Jakubczyk. W charakterze Wiceprzewodniczących pracowali bardzo długo. 

Wiceprzewodniczący myśli, że ta współpraca już teraz na troszeczkę innej płaszczyźnie, ale 

nadal się będzie dobrze układała, tak jak do tej pory. Wiceprzewodniczący jeszcze raz 

serdecznie podziękował za cały ten okres współpracy i życzył powodzenia.  

 

Burmistrz Szydłowca Artur Ludew złożył podziękowania za współpracę i zapewnił, że 

również zachowuje takt, nie komentuje tych decyzji, tak że na pewno ten warunek zostanie 

spełniony i został spełniony.  

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka w związku z przejściem do punktu 3 

porządku obrad poprosiła o zgłoszenie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

 

Radny Arkadiusz Sokołowski zgłosił kandydaturę radnego Pawła Surdego. Radny jako osoba 

znana w Szydłowcu w środowisku edukacji, znany jest też jako trener z osiągnięciami na arenie 

ogólnopolskiej, międzynarodowej. Jest dobrym kolegą, tutaj bardzo dobrze układa się nasza 

współpraca w Radzie. Człowiek godny zaufania. Tak więc radny zaproponował na to 

stanowisko radnego Pawła Surdego.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy radny Paweł Surdy wyraża 

zgodę.  
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Radny Paweł Surdy wyraził zgodę.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby 

zgłosić kandydaturę na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W związku z brakiem 

zgłoszenia innych kandydatów Przewodnicząca przeszła do utworzenia Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca poprosiła o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radna Anna Majstrak zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Blocha. Radna zapytała, czy 

radny Paweł Bloch wyraża zgodę.  

 

Radny Paweł Bloch nie wyraził zgody. 

 

Radna Anna Majstark zgłosiła kandydaturę radnej Wiolety Turek oraz zapytała czy radna 

wyraża zgodę. 

 

Radna Wioleta Turek wyraziła zgodę. 

 

Radna Anna Majstrak zgłosiła kandydaturę radnego Macieja Kapturskiego.  

 

Radny Maciej Kapturski nie wyraził zgody. 

 

Radna Anna Majstrak zgłosiła kandydaturę radnego Marka Ceglińskiego.  

 

Radny Marek Cegliński wyraził zgodę. 

 

Radna Anna Majstrak zgłosiła kandydaturę radnego Arkadiusza Sokołowskiego. 

 

Radny Arkadiusz Sokołowski wyraził zgodę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy są jeszcze inne 

kandydatury do Komisji Skrutacyjnej? W związku z brakiem kandydatur Przewodnicząca 

zamknęła listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym skład Komisji 

Skrutacyjnej– załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka ogłosiła 10 minut przerwy w celu 

ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

 

PRZERWA  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka wznowiła obrady i poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie wyborów. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Sokołowski poinformował, że Komisja 

odbyła krótkie spotkanie na którym został wybrany Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji przedstawił w jaki sposób zostanie przeprowadzone głosowanie oraz 

zaprezentował, że urna jest pusta. Radni wyczytani z listy będą podchodzić i oddawać głos. 

Głos jest ważny jeżeli znak X jest postawiony w jednej z kratek. Niepostawienie znaku X 

w żadnej kratce lub postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce powoduje nieważność 

głosu. Przewodniczący przeszedł do wyczytywania radnych obecnych na sesji w kolejności 

alfabetycznej w celu oddania głosu. 

 

Radny Paweł Surdy oświadczył, że rezygnuje z udziału w głosowaniu, ponieważ głosowanie 

dotyczy bezpośrednio jego osoby. Radny nie wziął udziału w głosowaniu.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Sokołowski zapytał radcę prawego, co 

należy zrobić z kartą do głosowania, jeśli radny nie wziął udziału w glosowaniu. Czy kartę 

należy teraz zniszczyć?  

 

Radca prawny Agata Pater potwierdziła, że przygotowaną kartę do głosowania należy 

zniszczyć.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa zapytał radcę prawnego, czy jest taka 

alternatywa, że ktoś rezygnuje z udziału w głosowaniu? Wiceprzewodniczący stwierdził, że 

radny może podjeść i nie zagłosować, czy zrobić coś innego. Wiceprzewodniczący oznajmił, 

że nie wie, czy takie rozwiązanie jest do końca zgodne z prawem. 

  

Radca prawny Agata Pater poprosiła o sprecyzowanie jeszcze raz pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa zauważył, że podczas wyborów każdy 

radny ma prawo głosu, w związku z czym Wiceprzewodniczący zapytał, czy jest to tylko 

prawo, czy jest to obowiązek. 

 

Radca prawny Agata Pater odpowiedziała, że tak jak wspominała na ostatniej sesji zgodnie 

z art. 25 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, radny nie może brać udziału w głosowaniu 

w Radzie, ani w Komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Nie mamy jednolitego 

stanowiska, w orzecznictwie są trzy stanowiska. Z pierwszego stanowiska wynika, że wybór 

Przewodniczącego Rady Gminy to kwestia wewnętrznej organizacji pracy Rady Gminy i może 

on głosować. Drugie stanowisko jest takie, że gdyby głos tego kandydata przesądził o wyborze 

to taka uchwała, jeżeli nadzór by się nad nią pochylił byłaby nieważna. Trzecie stanowisko jest 

takie, że radny ma interes prawny w tym, aby go wybrano na funkcję Przewodniczącego, a więc 

stosownie do art. 25 lit. a wykluczony jest z udziału w głosowaniu. Wobec tego, że nie ma 

jednolitego stanowiska mecenas radziłaby, żeby jednak radny się wyłączył od głosowania 

w swojej sprawie, ale tutaj decyzję radca prawny pozostawiła Radzie. Nie ma jednolitego 

stanowiska w tej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Sokołowski dokonał zniszczenia karty do 

głosowania, na której nie został oddany głos z powodu niewzięcia udziału w głosowaniu przez 

radnego Pawła Surdego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka ogłosiła 10 minut przerwy, aby Komisja 

Skrutacyjna obliczyła głosy. 

 

PRZERWA  

 

Podczas przerwy radna Dorota Jakubczyk opuściła obrady sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka wznowiła obrady oraz poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej 

powołanej w celu przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Szydłowcu. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Arkadiusz Sokołowski odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka podziękowała Komisji, pogratulowała 

Wiceprzewodniczącemu Pawłowi Surdemu oraz zaprosiła Wiceprzewodniczącego Pawła 

Surdego do zajęcia miejsca. Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Marka Plewę 

o odczytanie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Szydłowcu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz z uzasadnieniem. Rada Miejska 

w Szydłowcu, działając w oparciu o art. 19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), dokonuje wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Szydłowcu bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

tajnego Rada Miejska w Szydłowcu dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Szydłowcu. Fakt wyboru Rada potwierdza w formie uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Paweł Surdy Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, 

dziękuję wszystkim którzy mnie poparli za powierzenie funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. Zgłaszając moją kandydaturę radny Arkadiusz Sokołowski wyraził się o mnie chyba 

w samych superlatywach, ale co najważniejsze dla mnie, powiedział, że jestem osobą godną 

zaufania. W rzeczywiści tak to już jest, wiemy dobrze o tym, że zaufanie to cecha, którą zdobyć 

jest bardzo ciężko, czasem trzeba długo pracować, żeby zdobyć czyjeś zaufanie. Z radnym 

Arkadiuszem Sokołowskim jesteśmy już radnymi wspólnie drugą kadencję. Wspólnie 

podejmowaliśmy jakieś decyzje, dochodziliśmy do kompromisów i możemy się o osobie 

wyrazić, czy ufamy sobie bądź też nie. Tym bardziej są to słowa dla mnie budujące, ale też 
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motywujące do tego by Was nie zawieźć i byśmy razem dochodzili do wspólnych 

kompromisów. Na początku sesji radny Marek Artur Koniarczyk w kilku zdaniach przypomniał 

nam czym jest Samorząd, czym jest praca w Samorządzie. Trudno się nie zgodzić z tym co 

powiedział, ja bym chciał tylko dodać jeszcze, że praca w Samorządzie to tez sztuka 

kompromisu. Mam nadzieję, że współpracując razem będziemy podejmować decyzje, 

będziemy osiągali kompromis niejednokrotnie i będziemy podejmować decyzje, które będą 

korzystne dla naszych mieszkańców i dla naszej Gminy. Jeszcze raz dziękuję.  

 

Ad 4 ppkt 1. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz z uzasadnieniem. 

W dniu 29 listopada 2022 roku radna Jadwiga Kopycka wybrana została Przewodniczącą Rady 

Miejskiej w Szydłowcu. Zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w skład komisji rewizyjnej 

wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 

funkcję przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących rady. W związku z wyborem radnej 

Jadwigi Kopyckiej na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Szydłowcu konieczne jest odwołanie 

Radnej z członka Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 4 ppkt 2. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

odwołania członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz 

z uzasadnieniem. W dniu 29 listopada 2022 roku radna Jadwiga Kopycka wybrana została 

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Szydłowcu. Zgodnie art. 18b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w skład komisji skarg, 

wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 

radnych pełniących funkcję przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących rady. W związku 

z wyborem radnej Jadwigi Kopyckiej na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Szydłowcu 

konieczne jest odwołanie Radnej z członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 4 ppkt 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia rezygnacji z członkostwa i pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Edukacji Rady 

Miejskiej w Szydłowcu wraz z uzasadnieniem. W dniu 7 grudnia 2022 roku radna Jadwiga 

Kopycka złożyła rezygnację z członkostwa i pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji 

Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu. W myśl § 59 ust. 1 Statutu Gminy Szydłowiec zmiany 

w składzie Komisji Rady dokonywać można w przypadku rezygnacji z członkostwa w Komisji. 
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Zgodnie z § 60 ust. 1 Statutu Gminy Szydłowiec Przewodniczących Komisji wybiera 

i odwołuje Rada. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 4 ppkt 4. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz 

z uzasadnieniem. W myśl § 59 ust. 1 Statutu Gminy Szydłowiec zmiany w składzie Komisji 

Rady dokonywać można w przypadku rezygnacji z członkostwa w Komisji. W związku ze 

złożeniem rezygnacji przez radna Jadwigę Kopycką z członkostwa w Komisji Edukacji oraz 

z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Rada Miejska w Szydłowcu może dokonać zmian 

w składzie osobowym Komisji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka poprosiła o zgłoszenie kandydatów na 

członka Komisji Edukacji. 

 

Radny Piotr Sadza zgłosił kandydaturę radnej Wiolety Turek na funkcję członka Komisji 

Edukacji. 

 

Radny Paweł Bloch zgłosił kandydaturę radnego Macieja Kapturskiego na członka Komisji 

Edukacji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy radna Wioleta Turek 

wyraża zgodę. 

 

Radna Wioleta Turek wyraziła zgodę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy radny Maciej Kapturski 

wyraża zgodę.  

 

Radny Maciej Kapturski wyraził zgodę.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić 

jeszcze inną kandydaturę? W związku z brakiem zgłoszeń innych kandydatów Przewodnicząca 

zaproponowała przejście do głosowania. Przewodnicząca zapytała radcy prawnego w jakiej 

kolejności przeprowadzić głosowanie, skoro zgłoszone zostały dwie kandydatury.  

 

Radca prawny Agata Pater odpowiedziała, że głosowanie należy przeprowadzić zgodnie 

z kolejnością zgłoszeń od pierwszego zgłoszonego kandydata.  

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym kandydaturę 

radnej Wiolety Turek na członka Komisji Edukacji– załącznik nr 8 do protokołu. 
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Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym kandydaturę 

radnego Macieja Kapturskiego na członka Komisji Edukacji – załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu z uwzględnieniem 

wybranej kandydatury. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka poinformowała, że uchwała została 

podjęta. 

 

Radny Paweł Bloch zapytał, czy Rada głosowała nad projektem uchwały w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji Edukacji? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa stwierdził, że uchwała została 

przegłosowana. 

 

Radny Paweł Bloch zapytał, kiedy została poddana pod głosowanie uchwała dodając, że Rada 

głosowała nad kandydaturami, natomiast za całą uchwałą jeszcze nie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa poprosił o wyjaśnienie radcę prawnego, 

ponieważ zdaniem Wiceprzewodniczącego głosy jednoznacznie wskazały kto został wybrany, 

tak więc siłą rzeczy uchwała została w tym momencie podjęta.  

 

Radca prawny Agata Pater stwierdziła, że według niej uchwała została podjęta, ponieważ 

głosowano nad uchwałą w sprawie zmiany składu osobowego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa wyjaśnił, że Rada głosowała najpierw 

nad jedną kandydaturą, która uzyskała 7 głosów za. Druga kandydatura otrzymała 4 głosy za. 

Na tej podstawie Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę gotową, dlatego Wiceprzewodniczący 

zapytał, czy Rada powinna poddać pod glosowanie jeszcze tą uchwałę.  

 

Radca prawny Agata Pater zapytała, czy głosowanie odbyło się nad członkami.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa potwierdził, dodając, że z głosowania 

wynika, że radna Wioleta Turek uzyskała większą liczbę głosów, więc siłą rzeczy uznano, że 

w tym momencie ta uchwała została podjęta, poprzez samo głosowanie nad osobą. Jeśli tak nie 

jest to trzeba będzie wrócić do przeprowadzenia głosowania.  

 

Radca prawny Agata Pater stwierdziła, że uchwałę należy poddać pod głosowanie.  

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 10 do protokołu. 
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Ad 4 ppkt 5. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz 

z uzasadnieniem. W związku ze złożeniem rezygnacji przez radną Jadwigę Kopycką 

z członkostwa w Komisji Edukacji oraz z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji konieczne 

jest dokonanie wyboru nowego Przewodniczącego Komisji Edukacji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka poprosiła o zgłoszenie kandydatów na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Paweł Surdy zgłosił kandydaturę radnej Wiolety Turek 

na Przewodniczącą Komisji Edukacji. Radna ukończyła studia pedagogiczne na kierunku 

profilaktyka społeczna i resocjalizacja oraz edukację wczesnoszkolną i przedszkolną. Od 15 lat 

pracuje w Domu Pomocy Społecznej, gdzie pomoc i wsparcie drugiego człowieka są bardzo 

ważne. Radna pracując w Radzie Miejskiej dała się poznać jako osoba godna zaufania. 

Wiceprzewodniczący uważa, że to odpowiednia kandydatura na Przewodniczącą Komisji 

Edukacji.  

 

Przewodniczącą Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby 

zgłosić inną kandydaturę. 

 

Radny Maciej Kapturski zgłosił kandydaturę radnego Pawła Blocha na Przewodniczącego 

Komisji Edukacji. Radny mógłby długo mówić na temat Pana Pawła. Radny powiedział tylko 

tak w skrócie, żeby nie wciągać Państwa w przebieg jego kariery osobistej. W każdym bądź 

razie społecznik, nauczyciel z długim stażem nauczycielskim, działacz społeczny, sportowiec 

radny Rady Miejskiej trzecią kadencję. Radny w poprzedniej kadencji był Przewodniczącym 

Komisji Statutowej. Człowiek godny zaufania. Radny myśli, że więcej nie będzie dodawał.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy radna Wioleta Turek 

wyraża zgodę. 

 

Radna Wioleta Turek wyraziła zgodę oraz podziękowała za zaufanie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy radny Paweł Bloch wyraża 

zgodę. 

 

Radny Paweł Bloch wyraził zgodę. 

 

Przewodniczącą Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby 

zgłosić inną kandydaturę? Z powodu braku innych kandydatów Przewodnicząca 

zaproponowała przejście do głosowania zgłoszonych kandydatur zgodnie z kolejnością 

zgłoszeń. 
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Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym kandydaturę 

radnej Wiolety Turek na Przewodniczącą Komisji Edukacji– załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym kandydaturę 

radnego Pawła Blocha na Przewodniczącego Komisji Edukacji– załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa odczytał projekt uchwały 

z uwzględnienie przyjętej kandydatury radnej Wiolety Turek.  

 

Radna Wioleta Turek podziękowała za zgłoszenie. Poinformowała, że postara się godnie 

reprezentować Komisję Edukacji i ma nadzieję, że współpraca tak jak do tej pory będzie 

owocna dla całej naszej Gminy i edukacji przede wszystkim. 

 

Radny Marek Artur Koniarczyk zwrócił się do radcy prawnego, ponieważ dzisiaj przed sesją 

nadzwyczajną odbyło się posiedzenie Komisji Stałych. Podczas prac tej Komisji Rada nie 

procedowała tych pięciu uchwał, które już są za nami. Radny zapytał, czy powinna być opinia 

z Komisji Stałych, jeśli chodzi o procedowanie tych wszystkich uchwał. 

 

Radca prawny Agata Pater odpowiedziała, że według niej nie powinny być opiniowane przez 

Komisje, bo to wynika z § 40 ust. 2 i 3 statutu.  

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 4 ppkt 6. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa odczytał rezygnację radnej Wiolety 

Turek złożoną w dniu 7 grudnia 2022 roku „ Z dniem 7 grudnia 2022 roku składam rezygnację 

z członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu”. 

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji 

z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu wraz 

z uzasadnieniem. W dniu 7 grudnia 2022 roku radna Wioleta Turek złożyła rezygnację 

z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu. W myśl 

§ 59 ust. 1 Statutu Gminy Szydłowiec zmiany w składzie Komisji Rady dokonywać można 

w przypadku rezygnacji z członkostwa w Komisji.  

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 4 ppkt 7.  

Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Barbara Majewska przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wraz 

z uzasadnieniem. Podjęcie powyższej uchwały podyktowane jest tym, że w Uchwale 
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Nr XLVI/337/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 listopada 2022 roku po dokonaniu 

zaokrągleń, stawki podatkowe były niższe, od stawek obwieszczonych w załącznikach 1-3 

Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 roku. Ponadto powyższa 

uchwała nie zawierała zapisu o tym, że poprzednia uchwała traci moc, a zatem w obecnym 

projekcie uchwały należy ten zapis wprowadzić, gdyż poprzednia uchwała podjęta była 

bezterminowo i umieszczenie takiego zapisu jest konieczne. 

 

Opinia komisji w sprawie omawianego projektu uchwały: 

Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt 

uchwały– załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 5. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Kopycka poinformowała, że Komisje pracowały 

nad planami pracy i wydały opinię pozytywną, dlatego Przewodnicząca zaproponowała 

przyjęcie planów pracy przez aklamację. 

 

Wobec braku uwag plany pracy: Komisji Budżetu, Komisji Rewizyjnej, Komisji 

Edukacji, Komisji Infrastruktury, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - zostały przyjęte 

przez aklamację.  

 

Ad 6. 

Na tym porządek XLVII sesji został wyczerpany. 

 

Przewodnicząca obrad wypowiadając formułę „Wysoka Rado, zamykam XLVII sesję 

Rady Miejskiej w Szydłowcu” zamknęła XLVII sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu. 

 

Czas trwania sesji od godz. 1430 do godz. 1550 

 

Rada podjęła uchwały: XLVII/343/22, XLVII/344/22, XLVII/345/22, XLVII/346/22, 

XLVII/347/22, XLVII/348/22, XLVII/349/22, XLVII/350/22, XLVII/351/22.  

 

Głosowanie w głosowaniu jawnym odbyło się poprzez system do głosowania i transmisji 

DSSS. Operatorem systemu była Paulina Bednarczyk.  

Protokołowała: 

Paulina Bednarczyk 

 

Przewodnicząca obrad 

 

      Jadwiga Kopycka 

 


